
SEXTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 201212 CADERNO 5

PORTARIA Nº. 924 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor JOSECLEY DE PAULA 
ALVES, matrícula de nº. 57195168/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 906/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 925 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora MARIA LILIAN CRISTINA 
RAMOS MARINHO, matrícula de nº. 57200389/1, obtendo o 
conceito BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, 
conforme respectivo processo nº. 909/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 926 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor THIAGO ESTEVES COSTA, 
matrícula de nº. 57195199/1, obtendo o conceito BOM, 
considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 908/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 927 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor PAULO BAHIA DE MELO, 
matrícula de nº. 5156033/2, obtendo o conceito BOM, 
considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 907/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 928 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.

Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora SIMONE OLIVEIRA 
GOMES, matrícula de nº. 57200396/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 899/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 929 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho do 
estágio probatório da servidora GISELLE DE LIMA PADILHA 
DA SILVA, matrícula de nº. 57202229/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 897/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 930 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor DANIEL LIMA CARDOSO, 
matrícula de nº. 57200477/1, obtendo o conceito BOM, 
considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 904/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 931 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora MARION KÍLVIA DA SILVA 
BOTELHO, matrícula de nº. 57200395/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 905/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 932 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 

2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora CARLA ALESSANDRA DE 
BRITO LIMA, matrícula de nº. 57203144/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 903/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº933 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora LETÍCIA DE CARVALHO 
SANTOS, matrícula de nº. 57200289/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 902/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 934 DE 30 DE MAIO DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicado no Diário Ofi cial de nº 31824 de 03 de 
janeiro de 2011, e considerando o disposto no artigo 199 
e 205 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado fi nal da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora ALBANICE DE SOUZA 
MARTINS, matrícula de nº. 57203141/1, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 900/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM: 30/05/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FASEPA

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388180

PORTARIA Nº 0898/12-GP DE 28/05/2012
Servidor:  MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
Matrícula:  54193987/ 1
Cargo:   Psicólogo
Designação: para Gerência do Centro Interativo Jovem Cidadão 
- CIJOC
Substituição Titular: ANGELA ENEIDA HORTA COSTA
Motivo: Gozo de Férias
Período:  de 02/05/2012 a 31/05/2012
Obs.: os efeitos desta Portaria retroagiram a 02/05/2012.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
PRESIDENTE
CPF: 227.583.562-87

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 388066

PORTARIA Nº 615/12 – SETER, 30 DE MAIO DE 2012.
Nome: Nanci França Ohashi
Cargo: Assistente Social             Matrícula: 5050804/6
Triênio: 01/02/09 a 31/01/12
Período de Licença: 18/06/12 a 17/07/12
Lotação: Diretoria de Programas Especiais - DPE


